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Spørgsmål nr. 563 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del): 

 

”Hvad kan ministeren oplyse om overflytningen af personale 

fra Rigspolitiet til politiet generelt og til Station City speci-

fikt?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”I forbindelse med gennemførelsen af politireformen blev der 

overført ca. 200 politistillinger fra Rigspolitiets Færdselsaf-

deling til de nye politikredse. Hertil kommer, at assistance fra 

politikredsene til Rigspolitiets Færdselsafdeling med ca. 25 

årsværk årligt er bortfaldet.  
 

Ud over nedlæggelsen af politistillingerne i Rigspolitiets 

Færdselsafdeling er der i forbindelse med politireformen og 

overførslen af en række opgaver til kommunerne og SKAT 

også sket en række omorganiseringer og omlægninger af ar-

bejdsopgaverne i Rigspolitiets øvrige afdelinger. Herved er 

Rigspolitiet blevet reduceret med yderligere ca. 200 årsværk 

fordelt på forskellige medarbejdergrupper. På den anden side 

er der gennem bevillingsforøgelser i samme periode sket en 

styrkelse af særligt Politiets Efterretningstjeneste, ligesom 

også andre højt prioriterede projekter inden for politiets op-

gavevaretagelse i henhold til flerårsaftalen har medført tilfør-

sel af flere medarbejdere til Rigspolitiet, herunder medarbej-

dere med særlige kompetencer på it- og teleområdet (f.eks. til 

it-efterforskning og sagsbehandlings- og radioprojektet). I lø-

bet af de seneste par år er Rigspolitiet således samlet set ble-

vet reduceret med netto ca. 235 medarbejdere. 

 

Politireformen har således medført, at de bevillinger, som 

Rigspolitiet har anvendt til løn mv. til de stillinger, som ikke 

længere findes i Rigspolitiet, nu er overført til politikredsene 

(og ikke til de enkelte politistationer som f.eks. Station City) 

som et led i den almindelige bevillingsfastsættelse for kred-

sene.” 

 

 


